ATA N.º 01

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O CARGO DE REITOR D A

UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - UNOESC

Aos vinte e três dias do mês de março de dois mil e doze, às dezessete horas, nas

dependências da Unoesc – Campus de Joaçaba, atendendo o Edital da Presidência

n.º 01/FUNOESC/2012, de convocação para eleições indicativas para o cargo de

Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc realizou-se a análise do

cumprimento das exigências do Edital citado, sendo elas, a tempestividade, a

disposição do nome, a prova de tempo contínuo e ininterrupto de no mínimo cinco

anos com a Instituição e a titulação de no mínimo Mestre. Estiveram presentes os

seguintes membros da Comissão das Eleições para Reitor 2012/2016: Presidente:

Prof. Osmar De Marco, Prof. Leonésio Eckert, Prof. Alexandre Maurício Andreani, Prof.

Leonir Baggio. Aberta a sessão, o Presidente informou aos membros da Comissão

que o único candidato inscrito para o cargo é o Prof.  Aristides Cimadon . Dessa

forma, analisados os documentos apresentados e, considerando que o candidato

cumpriu com os requisitos elencados no Edital da Presidência n.º 01/2012,

HOMOLOGA-SE  a sua inscrição. A Eleição para o cargo de Reitor da Universidade do

Oeste de Santa Catarina – Unoesc será no dia 30 de março de 2012, às 10h, no

Auditório do Curso de Direito, Bloco B, Unoesc -Campus de Joaçaba. Agradecendo a

presença de todos, o Presidente encerrou a sessão e, para registro, lavrou-se a

presente ata.